
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500052

52

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

Processo 23175.000332/2019-14. Pregão Eletrônico 01/2020. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de equipamento e utensílios paraos novos laboratórios do
complexo gastronômico do Campus São Raimundo Nonato, conforme condições,
quantidades e exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e
entidadesparticipantes. Fornecedor: CNPJ: 00.535.560/0001-40 - LPK LTDA. Itens 01, 08, 12,
31, 35, 46, 52, 73, 86, 90, 95, 99,100, 104, 110, 123, 124,125, 127, 129, 136, 142, 144, 151
e 164. Valor Total do fornecedor: R$ 15.576,98. Fornecedor: CNPJ: 04.801.838/0001-35 -
GUSA COMERCIO, REPR ESENTACOES E SERVICOS LTDA. Itens 169,172,181, 182,194,200.
Valor total do fornecedor: R$ 35. 467,84. Fornecedor: CNPJ: 08.532.500/0001-86 -
GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA. Itens 177, 178 e 179. Valor total do fornecedor: R$
92.00 0,00. Fornecedor: CNPJ: 08.608.621/0001-64 - F ENIX BRASIL - COMPRA, VENDA ,
IMPORTACAO E EXPO RTACAO. Itens 07,17,18,23,32,33,34,37,41,42,44
,45,48,50,55,61,63,68,74,75,77,78,79,81,84,87,
89,91,92,94,97,98,101,102,103,105,111,117,118,
119,121,126,130,135,139,145,146,147,149,150,1 56,157,158,160,162,163 e 165. Valor total
do f ornecedor: R$ 28.502,58. Fornecedor: CNPJ: 11. 701.780/0001-13 - DOLCIMAR
ANTONIO TESTA. Ite ns 161. Valor total do fornecedor: R$ 5.920,00 Fornecedor: CNPJ:
13.440.815/0001-33 - VITRALA B EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS .
Item 171. Valor total do fornecedor: R$ 6.07 5,00. Fornecedor: CNPJ: 18.717.757/0001-66
- MERCADINHO SANTANA LTDA. Itens 03,13,14,71 e 72. Valor total: R$ 1.287,50.
Fornecedor: CNP J: 19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUID OR DE ELETRON I CO S
EIRELI. Itens 175 e 195. Va lor total: R$ 6.057,00. Fornecedor: CNPJ: 22. 211.647/0001-03
- VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRE SARIAIS LTDA. Itens 115 e 116. valor total:R$
4.260,00. Fornecedor: CNPJ:22.808.990/0001-21 - B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E CIRURGICOS. Itens: 02,04,05,06,09,10,11,16,19 ,20,21,24,25,
26,27,28,36,38,39,49,51,53,54, 56,57,58,62,64,76,80,82,83,88,93,96,106,107,
112,113,114,131,137,138,140,141,143,148,152 e 159. Valor total: R$ 54.817,94.
Fornecedor: C NPJ: 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI. Itens 167,170,185,186,204. Valor
total: R$13.031,13 Fornecedor: CNPJ: 25.235.133/0001-78 - SMS CO MERCIO E S E R V I CO S
EIRELI. Item 187. Valor tot al: R$ 8.515,98. Fornecedor: CNPJ: 28.000.381 /0001-28 -
POLIMETAL REFRIGERACAO LTDA. Item 199. Valor total: R$ 15.160,00. Fornecedor:CN PJ:
28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIEC K TAVARES. Item 201. Valor total: R$ 3.250,00
Fornecedor: CNPJ: 30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA. Item
154. Valor total: R$ 1.570,50. fornecedor: CNPJ: 31.731. 853/0001-27 - NEW LINE
SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI. Item 168. Valor total: R$ 3.000,00. Fornecedor: CNPJ:
31.768.037/0001-98 - EGC C OMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETRO ELET R O.
Item 190. Valor total: R$ 1.112,00. Fornecedor: CNPJ: 33.529.762/0001-39 - CRIST IANE
BISPO SANTOS. Itens 66 e 120. Valor tot al: R$ 2.352,00. Fornecedor: CNPJ: 73.852.87
3/0002-87 - C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI. Itens
173,174,176,180,183,184,192,193,196,19 8 e 203. Valor do fornecedor: R$ 36.822,00. Valor
total da licitação: R$ 334.778,45.

GESIVALDO SEMIRAMES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 246/2020 - UASG 158366

Número do Contrato: 00093/2016, subrogado pelaUASG: 158366 - INST.FED.DO R.G.DO
NORTE/CAMPUS
CURRAIS NOVOS.
Nº Processo: 23035001116202016.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 20217208000174. Contratado : GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO -LTDA. Objeto: Prorrogar a vigênia do Contrato nº 093/2016 -
PROAD/IFRN. Fundamento Legal: lei nº 8666/93 e suas posteriores alterações. Vigência:
21/07/2020 a 20/07/2021. Valor Total: R$50.692,99. Fonte: 8100000000 - 2020NE800073.
Data de Assinatura: 01/07/2020.

(SICON - 14/07/2020) 158155-26435-2020NE800073

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 242/2020 - UASG 158366

Número do Contrato: 279/2019.
Nº Processo: 23035003790201900.
DISPENSA Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11933627000111. Contratado : ASSOCIACAO DA S
MULHERES PRODUTORASRURAIS DA COMUNIDADE. Objeto: Suspender o contrato nº
279/2019 PROAD/IFRN, por 120 dias ou enquanto perdurarem os efeitos da portaria nº
501/2020-RE/IFRN, de 17 de março de 2020, a contar de 18 de março de 2020, em estrita
observância ao PARECER REFERENCIALnº 00001/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO
NORTE/PGF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura:
29/06/2020.

(SICON - 14/07/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 243/2020 - UASG 158366

Número do Contrato: 280/2019.
Nº Processo: 23035003792201991.
DISPENSA Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11933627000111. Contratado : ASSOCIACAO DA S
MULHERES PRODUTORASRURAIS DA COMUNIDADE. Objeto: Suspender o contrato nº
280/2019 PROAD/IFRN, por 120 dias ou enquanto perdurarem os efeitos da portaria nº
501/2020-RE/IFRN, de 17 de março de 2020, a contar de 18 de março de 2020, em estrita
observância ao PARECER REFERENCIALnº 00001/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO
NORTE/PGF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura:
29/06/2020.

(SICON - 14/07/2020)

CAMPUS PARNAMIRIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 173/2020 - UASG 152756

Número do Contrato: 39/2018.
Nº Processo: 23424.000296.2018.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09172237000124. Contratado : D & L SERVICOS DE
APOIO -ADMINISTRATIVO LTDA. Objeto: SUSPENDER o CONTRATO Nº 039/2018-
PROAD/IFRN a contar de 01 de junho de 2020, em estrita observância ao PARECER
REFERENCIAL n. 00001/2020/PF-IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Data de Assinatura:
10/07/2020.

(SICON - 14/07/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 152756

Nº Processo: . O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande Norte,
Campus Parnamirim, torna público o resultado de julgamento do Regime Diferenciado de
Contração (RDC) eletrônico nº 01.2020. Foi vencedora a seguinte empresa: CONSTRUTORA
DANTAS LTDA (CNPJ 97.519.353/0001-34).

TATIANA CARDOSO DELGADO KOBAYASHI
Presidente da Comissão de RDC

(SIDEC - 14/07/2020)
CAMPUS CANGUARETAMA

AVISO DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 154839

Nº Processo: 23517001865201997 . Comunicamos a suspensão da licitação
supracitada, publicada no D.O.U em 17/06/2020 . Objeto: Recuperação de estruturas
metálicas do ginásio, área de vivência e piscina do IFRN, campus Canguaretama.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Servidor

(SIDEC - 14/07/2020) 154839-26435-2020NE800001
CAMPUS CEARÁ-MIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 262/2020 - UASG 158155

Número do Contrato: 00150/2019, subrogado pelaUASG: 158155 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO R.G.DO NORTE.
Nº Processo: 23516001372201967.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09065654000178. Contratado : PLANTEL
PLANEJAMENTO PROJETOS & -CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Acrescer valores ao Contrato
nº: 150/2019-PROAD/IFRN, em estrita observância ao Parecer nº:00143/2020/PF-
IFRN/PFIFRIO GRANDE DO NORTE/PGF/AGU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Valor Total: R$47.936,09. Fonte: 8100000000 - 2020NE800047. Data de
Assinatura: 10/07/2020.

(SICON - 14/07/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FARROUPILHA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2020 - UASG 158674

Nº Processo: 23364000098202023 . Objeto: Contratação de empresa para a fabricação de
um conjunto de molde e porta molde para a injeção de tiaras de Polipropileno (PP) de
protetores faciais destinados aos profissionais envolvidos no combate ao COVID-19. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020..
Justificativa: Por se tratar de aquisição destinada ao enfrentamento da situação de
emergência de saúde pública decorrente da COVID-19 Declaração de Dispensa em
13/07/2020. RAFAEL KIRCHHOF FERRET. Diretor de Administração. Ratificação em
13/07/2020. LEANDRO LUMBIERI. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 20.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 27.810.577/0001-15 LANTERSUL EQUIPAMENTOS PARA SINALIZ AC AO
EIRELI.

(SIDEC - 14/07/2020) 158674-26419-2020NE800001
CAMPUS FELIZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158676

Número do Contrato: 77/2017.
Nº Processo: 23365000053201743.
PREGÃO SRP Nº 15/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 90886771000110. Contratado : DESENFECSUL
LIMPADORA E -CONSERVADORA DE PREDIOS LTDA. Objeto: Repactuação e Revisão do
Contrato. Fundamento Legal: Art. 40, XI e 55, III da Lei n.8.666/93, pactuado na Clausula
7ª do Contrato;5º do art. 65 da Lei n. 8.666/93 . Vigência: 08/07/2020 a 18/09/2020. Valor
Total: R$4.259,12. Fonte: 8100000000 - 2020NE800002 Data de Assinatura: 08/07/2020.

(SICON - 14/07/2020)
CAMPUS IBIRUBÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158675

Número do Contrato: 68/2019.
Nº Processo: 23366000345201938.
PREGÃO SRP Nº 37/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12589220000181. Contratado : EFICIENCIA S E R V I CO S
TERCEIRIZADOS-LTDA. Objeto: Repactuação e revisão contratual, com base no Art. 65,
Inciso 5º, da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 01/07/2020 a 14/10/2020. Valor Total: R$267.612,96. Fonte: 8100000000 -
2020NE800007. Data de Assinatura: 01/07/2020.

(SICON - 14/07/2020)
CAMPUS ROLANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 158743

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 23740000166201714.
PREGÃO SRP Nº 77/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06059231000157. Contratado :
PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOSEIRELI. Objeto: Este Termo Aditivo trata
de alteração da Razão Social, do responsável e do endereço da sede da
Contratada, conforme Ato Constitutivo da empresa Paraná Limp Serviços
Terceirizados Eireli. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura:
10/09/2019.

(SICON - 14/07/2020) 158743-26419-2020NE800999


